[bookmark: _GoBack]UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG MẦM NON 11

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 04/KH-MN11
	                 Tân Bình, ngày 20 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH
Huy động trẻ vào trường Mầm non 11
Năm học: 2022-2023

	Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 14/2008/QĐ-BGDĐT ngày 07 tháng 4 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo.
Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-UBND-VX  ngày 28 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về ban hành Kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;
Căn cứ Hướng dẫn số 611/HD-GDĐT ngày 18 tháng 5 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về hướng dẫn huy động trẻ vào trường mầm non năm học 2022-2023;
Trường Mầm non 11 xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:
Đảm bảo thực hiện phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi theo Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ nhằm cũng cố, nâng chao chất lượng giáo dục trẻ 5 tuổi, chuẩn bị cho trẻ vào lớp 1.
Thu nhận 100% trẻ 5 tuổi (sinh năm 2017) trong diện đi học đang cư trú trên địa bàn phường 11 quận Tân Bình.
 Tiếp tục duy trì và có kế hoạch thu nhận cháu độ tuổi 6 tháng đến 36 tháng tuổi (sinh năm 2020, 2021, 2022) ra lớp Nhà trẻ, ưu tiên địa bàn phường 11, duy trì việc học để chuyển tiếp từ nhà trẻ lên mẫu giáo lớp 3, 4, 5 tuổi.
Thực hiện nhận hồ sơ đăng ký xin học công khai, nghiêm túc, công bằng; phối hợp với hội Cha mẹ học sinh và các ban ngành, đoàn thể trong công tác chăm sóc, giáo dục và tạo điều kiện cần thiết cho trẻ đến trường; đảm bảo quyền học tập của trẻ mầm non.
II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC:
- Chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân phường 11 tổ chức điều tra số trẻ từng độ tuổi đi học trên địa bàn được phân công để có số liệu chính xác phục vụ phân tuyến tuyển sinh, tuyên truyền vận động gọi trẻ 5 tuổi ra lớp mẫu giáo.
- Căn cứ kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình, văn bản hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng xây dựng và triển khai kế hoạch tuyển sinh đến đến toàn đơn vị, nhân dân trên địa bàn phường.
- Thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2022-2023, thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, bảo đảm chính xác, khách quan, công bằng.
- Thông báo đến Cha mẹ học sinh về thời gian thu nhận đơn, đối tượng trẻ vào trường và hồ sơ chiêu sinh (niêm yết bảng thông báo trước cổng trường, bản tin phường).
1. Đối tượng tuyển sinh:
Trường thu nhận trẻ từ 06 đến 72 tháng tuổi có hoä khaåu thöôøng truù, tạm trú trong địa bàn phöôøng 11 Quận Tân Bình, theo thứ tự ưu tiên như sau :
- Trẻ 5 tuổi cư trú tại phường 11.
- Hoä khaåu thöôøng truù taïi phöôøng 11.
- Trẻ có anh, chị, em ruoät đang học tại trường.
- Bố, mẹ là công chức - viên chức nhà nước.
- Dieän khaùc
2. Chỉ tiêu huy động:

Nhóm, lớp
(độ tuổi)
	Số lớp
(2022-2023)
	Học sinh cũ năm học
 2021-2022
(học sinh)
	Chỉ tiêu thu nhận học sinh mới năm học 2022-2023
(học sinh)

	Nhóm 06-18 tháng tuổi
	01
	00
	15

	Nhóm 19-24 tháng tuổi
	01
	04
	16

	Nhóm 25-36 tháng tuổi
	02
	17
	37

	Trẻ 3-4 tuổi (sinh 2019)
	03
	47
	43

	Trẻ 4-5 tuổi (sinh 2018)
	03
	79
	26

	Trẻ 5-6 tuổi (sinh 2017)
	03
	97
	23

	Tổng cộng
	13
	244
	156

3. Hồ sơ đăng ký nhập học:
- Giấy gọi trẻ ra lớp (trẻ sinh năm 2017).
- Khai sinh hợp lệ.
- Bản sao hộ khẩu (không chứng thực) hoặc sổ tạm trú hợp lệ (nếu không có sổ tạm trú thì phải có xác nhận của Công an phường chứng minh thuộc diện tạm trú thực tế tại địa phương).

II. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
- Ngày 25/5/2022 đến 25/5/2022: Xây dựng và triển khai kế hoạch huy động trẻ vào trường mầm non năm học 2022-2023.
- Ngày 14/6/2022 đến 21/6/2022: Thông báo công khai chỉ tiêu huy động trẻ. Nhà trường phối hợp với Uỷ ban Nhân dân phường 11 trong công tác tổ chức huy động trẻ, tuyên truyền sâu rộng trong các tổ dân phố về chỉ tiêu, thời gian huy động trẻ để cha mẹ học sinh đưa trẻ đến trường nhập học theo đúng độ tuổi và đúng tuyến quy định.
- Từ ngày 27/6/2022 - 29/6/2022: Tiếp nhận giấy gọi trẻ ra lớp Lá của Phòng GD&ĐT và danh sách phân tuyến đã được BCĐ tuyển sinh quận duyệt cho Phường 11.
- Ngày 30/6/2022: UBND Phường 11 gửi giấy gọi trẻ ra lớp Lá năm học 2022-2023 đến từng hộ gia đình.
- Từ ngày 01/7/2022 – 08/7/2022: Nhà trường tổ chức tuyển sinh trực tuyến trên cổng thông tin điện tử.
- Ngày 11/7/2022: Hội đồng tuyển sinh trường báo cáo số liệu, danh sách học sinh 5 tuổi đã tiếp nhận và chưa ra lớp về Phòng Giáo dục và đào tạo.
- Ngày 12/7/2022: Thông báo danh sách các cháu được nhận vào học tại trường năm học 2022 - 2023. Công khai danh sách trên bảng thông tin của trường cho cha mẹ học sinh theo dõi.
Trên đây là Kế hoạch huy động trẻ vào trường năm học 2022-2023 của Trường Mầm non 11. Đề nghị UBND Phường 11 quận Tân Bình hỗ trợ việc thông tin kế hoạch huy động trẻ này đến toàn thể nhân dân trong điạ bàn Phường 11.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT Q.TB;
- UBND P11 Q.TB;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Bùi Nguyễn Ngọc Trâm

3. Hồ sơ đăng ký nhập học gồm có :
1/ Giấy khai sinh (Bản sao)
2/ Hộ khẩu thường trú (hoặc tạm trú, KT3) (photo nguyên cuốn, không chứng thực)
Lưu ý: đối với các bé không có hộ khẩu thường trú (tạm trú) tại phường 11. Bổ sung như sau:
- Giấy khen năm học 2020-2021 (nếu có anh em đang học tại trường)
- Giấy xác nhận nơi công tác (Cha mẹ là CCVC tại quận Tân Bình)

3